湖南科技学院教务处

湘科院教发[2019]63 号

关于开展 2019 年校级“课程思政”试点
课程建设项目结题验收的通知

各教学学院：

根据《关于印发<深入推进习近平新时代中国特色社会

主义思想“进教材、进课堂、进头脑”行动方案>的通知》(湘

科院党发[2018]19 号）和《关于组织遴选 2018 年校级“课

程思政”试点课程建设项目的通知》(湘科院教发[2018]27

号)，学校将对 2018 年立项的“课程思政”试点课程建设开

展结题验收工作。现将有关事项通知如下：

一、结项时间

所有 2018 年“课程思政”立项建设项目应于 2019 年 12

月 5 日之前完成结项（名单见附件 1）。如需延期，请填写

《湖南科技学院“课程思政”试点课程建设项目延期申请表》

（见附件 2），延期最长不得超过半年，否则收回建设经费。

二、验收内容

1.不少于 6 个“课程思政”典型教学设计表（附件 3）

及配套 PPT；

2.一份“课程思政”实施总结报告（3000 字以上），总

结中须包含“课程思政”的实施思路；

3.6 个以上的“思政进课堂”的教学典型案例（包括教

学资料等佐证材料）；

4.在省级以上刊物中公开发表 1篇有关课程思政改革的

教研论文，或公开出版的教材和教学参考书等（只提供复印

件）。

三、工作安排

1.申请结项的各教学单位项目负责人需提交结题验收

报告书一份（附件 4）；

2.请各学院在 12 月 5 日前收齐所有验收材料，纸质稿

一式一份提交教务处教学研究科 416 办公室，电子稿发至邮

箱：huse_jxyjk@163.com；

3.择期召开验收答辩会（另行通知）。

联系人：代军垒 蒋静

联系方式：0746-6383160

附件：1.2018 年校级“课程思政”立项名单

2.湖南科技学院“课程思政”试点课程建设项目

延期申请表

3.“课程思政”教学设计表

4.湖南科技学院 2019 年课程思政试点课程建设

项目结题验收报告书

5.“课程思政”教学设计编制指南

湖南科技学院教务处

2019 年 11 月 20 日